
Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 

(2020/C 303/03) 

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto: 

Na straně 316 

Za vysvětlivku k podpoložce 7320 90 30 se doplňuje nový text, který zní: 

„7323 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části a součásti, ze železa nebo oceli; železná 
nebo ocelová vlna; drátěnky na nádobí a drátkovací nebo čisticí polštářky, rukavice a podobné výrobky, ze 
železa nebo oceli: 

Do tohoto čísla patří plechové krabice/dózy vyrobené z ocelového plechu různých velikostí a tvarů (válcovité, obdélníkové, 
ve tvaru hvězdy atd.) s odpovídajícím víkem, které jsou potištěny různými motivy. Tyto krabice/dózy mají objektivní 
vlastnosti výrobků pro domácnost (včetně jejich malé velikosti, ozdobného charakteru, jednoduchého vnitřku atd.) a slouží 
především ke skladování potravin (sušenek, koláčů, perníčků, cukru atd.) nebo drobných předmětů v domácnosti. 

Příklady plechových krabic, které se zařazují do čísla 7323: 

Plechové krabice obsahující informace pro spotřebitele o zboží uvnitř (značka/logo, množství, informace dietetického 
charakteru atd.) je však třeba zařadit do čísla 7310. 

(1) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. 
L 256, 7.9.1987, s. 1). 

(2) Úř. věst. C 119, 29.3.2019, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 14.9.2020                                                                                                                                           C 303/3   



Příklady plechových krabic, které se zařazují do čísla 7310:   

“   

CS Úřední věstník Evropské unie C 303/4                                                                                                                                          14.9.2020   


	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie 2020/C 303/03

